Illud enim conuenit cuiqz ex
eo q monachus est: aliud ex
eo q clericus est. Et eo q mo-
nachus est. sua z aliorum pec-
cata defendi habet officium:
ex eo q clericus. docendi z pa-
scendi populum.
Monachos vero vsqz ad te-
pus Eusebij. zozimi z Siricij

incipere: vt lxxvi. dist. peruenit. Est ergo priuilegiu
clerici q non tenetur recipere tute la alicuius: scz tam
vult z possit succ-
dere ab intestato.
quod est contra le-
gem illaz in fi. de
le. pa. ru. s. q. p. le-
riq. z. s. lxxvi. di-
stin. peruenit. vbi
habes de hac ma-
teria.

Item Leo Augustus.
Omnes clerici vel mona-
chi tutele immunitatem habere
debet.

Generaliter sancti om-
nes viros reuerendissi-
mos episcopos. nec non pres-
byteros seu diaconos et sub-
diaconos. z precipit mona-
chos. licet no sint clerici. im-
munitate ipso iure omnis ha-
bere tutele. siue testametary.
siue legitime. siue datus: z no
solu tutele esse eos ex ptes.
sed etiam cure non solum pu-
pillorum et adultoru. sed etia
furiosi. z muti z surdi. z altari-
personarum quibus turores
vel curatores a veteribus le-
gibus dantur. Hos tamē cle-
ricos et monachos humilimo-
di habere beneficium sancti-
mus. qui ad sacrosanctas ec-
clesias vel monasteria perma-
nent. no diuagantes. neqz cir-
ca ministeria diuina desides-
cum propter hoc ipsum bene-
ficium eis indulgem. vt alijs
omnib derelictis. dei omni-
potentis inhæreant ministe-
rijs: et hoc non solum in vete-
ri Roma. vel in hac regia ciui-
tate: sed in omni terrarv viciniaz
Christianorum colitur nome
obtinere sanctimus.

Monachos etiam collationi
et solidorum munera im-
munitatem acceperunt. An-
de Constantinus cunctis scri-
bit clericis.
Iuxta sanctionem quam du-
du meruisse perhibemini: fun-
dos. z mancipia vestra nullus

res. ar. i. q. schola
res in scholis non
debet peipere sit
pedis: vt. xij. q. ij.
concesso.
i. No diuaga-
tes. arg. causa cel-
sante cessat palle-
gium. lxxviii. dist.
quifonia. extra de
cle. non rest. quia
nonnulli. extra de
deci. suggestus. C.
de rest. ml. l. v. in
sit. de ex. iur. s.
it. h. qui. resp. ubi
ce est causa ab offi-
cio. scilicet a tutele
sed si ante fuit iur-
tor. similitur refutat
omni tutele. ff. de
iudi. l. i. s. elegan-
ter. in fi. ff. pro so-
cio. l. actione. s. ite-
vnde si aliqui pri-
legiu datus est reli-
giosis. cessante re-
ligione cessat pri-
legium: vt. xvj. q.
d. c. vii. z extra de
verbo. sign. abba-
te. l. i. ff.
Monachi v. ca-
l. Superiori
l. datus est priuile-
giu clericorv a tu-
rela et a cura sint
immunes. nisi offen-
dit. s. r. a. q. z aliud
priuilegiu habet.
scz ne collationes
z solidida munera
p. stare cogat. z ad
hoc prohibidam in-
ducit. s. s. r. m. l. cu-
ius cas. p. z. et etia
legem honori.
k. Solididus.
vt calois cogit det
arene fodlende.
l. d. d. d. d. p. ve-
stra. similitur p. p.
res. vt. c. de episc.
et cie. l. i. z eorum
colidi: vt. lxxv. di-

indictatum. & eorum familia: vt. xij. q. ij. ecclesiarum.

Collationibus. extra ordinarijs vel superindictis: vt. ij. p. folia: tamen tributu: vt. xij. q. ij. si tributum

non ergo tenet lex que dicit qd clerici tenentur ad ministracionem muros: aia inuenerit: vt. c. de fa. san. ec. ad in de lib. structionem.

Prefectus pretorio que sunt ab imperatore donato a quibus muneribus ecclesie essent immunes: rident qd a foctidie muneribus sunt immunes ofno. & si home sta sint: nil extra ordinarij vel de nouo eis imponatur sed in ofnoa soluant tributa. & debitas pntioes. & nisi cu imperator causa necessitatis per puncijs transiit fecerit. & si de contra hoc fecerit post debite vltionis acrimoniam qd pira sacrilegias de promit. de potest. pferibere. i. sta tuere: & in scriptis redigere. Translatio. i. transfe rendo: agroz. l. vt transferat de

minim in rebus ecclesiarum. Signetur. i. assignetur. post acrimonia. i. pena extra ordinariam vel excomunicacionem. Erga. i. contra. Celestium. i. ecclesiarum. Vel intellige secundum qd est extra de cen. i. j.

Extra ordinarij. i. quod repentino casu superuenit. Extra ordinarij et superindictum idem est. c. de eracto. tributo. l. si vniua. lib. x. Translatio. id est non est transferenda posses

sio ab eis licet non soluant tributum, sicut fit in aige: vt. x. q. ij. q. qui rem.

ritate clericoz. nisi forte diuina gratia intus: moniti: sicut beatus Greg. refert in dialogo de bto Bndicto: qd hoies motis Lassini ad fide adduxit: & arā apollinis que erat ibi erecta, subuertit: & de quoda eqto cui angelus in somnis apparuit, & eū ad predicandum misit: qui cum de vitio lingue cōquereretur, angelus phlebotomo linguā eius tetigit, & tortū illud vitium curauit. Qd vero h̄iero. seipsum talib' cōnumerat, tale est quale illud apli ad phylippenfes. Mutuq; imperfectum, hoc sentiamus. seipsum imperfectis connumerans. h̄inc idē h̄iero. alibi ait: Platus in paupere domo & tugurio rusticano. et. j. Hos suffarcinati auro. se famelicum fastidientib' mela, pauperem diuitibus connumerans: supra vbi agitur de clericis qui propria relinquere nolunt. c. gloria ep̄i.

Accusatione monstrati est qd monachis p̄byterij honore decoratis, a populo electis, ab ep̄iscopo institutis eadem liceant que & alijs sacerdotibus. probatur hoc etiam ex similitudine cōsecrationis non eū in cōsecratione eorū aliud dicitur, & aliud in cōsecratione aliorum.

Trisq; enim in commune a domino benedictionē infundit ep̄us obnoxie deposcit. Et

monachis electis a p̄p̄o & ab ep̄o institutis, si p̄bi fuerint, eadē licet qd & alijs sacerdotibus. Nunc vero hoc idē probat ratione cōsecrationis: qd si benedicitur monachi cō ordinantur, sicut & alijs p̄bi secularibus, & eis dē verbis. Agitur cum cōmunis sit benedictio, ita videtur habere potestatem predicandi sicut alijs. & sicut alijs sacerdotibus sine licentia ep̄iscoporum non licet suum officium exercere, ita etiam nec monachis, & hoc probatur sequenti capitu.

Acrimonia. i. pena que traditur. ff. ad. l. iul. pe. sacrileg. et. xvij. q. iij. per totum, & eo. si. lib. vi. qm no nulli. c. clerico. de hoc etiam no. rxi. q. viij. tri. buri. i. gl. j. ibi videas Archi.

Intel. c. ad. l. iul. pe. sacrileg. et. xvij. q. iij. per totum, & eo. si. lib. vi. qm no nulli. c. clerico. de hoc etiam no. rxi. q. viij. tri. buri. i. gl. j. ibi videas Archi.

Intel. c. ad. l. iul. pe. sacrileg. et. xvij. q. iij. per totum, & eo. si. lib. vi. qm no nulli. c. clerico. de hoc etiam no. rxi. q. viij. tri. buri. i. gl. j. ibi videas Archi.

Quinctia. **Causa.** Statuitur in hoc ca. ut nullus fidelis & presbiter vel alius clericus ab his propriis episcopi licentia aliquid agar. nullus presbiter ab his eius licentia missas celebret vel baptizet. Licentia generalis. Iustus generalis.

Causa. Si interior ab alio profuerit. tunc enim potest sine licentia episcopi. ut. vij. q. i. epi. r. r. q. si nullus primas. presbiterum etiam potest celebrare. ut. de cle. peregr. ca. iij. b. Licentia generalis.

Causa. Missas. presbiterum. **Causa.** hoc est quarta pars qdms. i. qua probatur p. vj. ca. p. q. monachi tenentur ad solutio nem decimarum. Jo. de fan.

Causa. Facit h. cano. i. Strata. incidenter cunctis. question. vtrum loq. in monachi quib. cu simpli. ra animarū nō cōmittitur. debeant dore pa rochia. accepe. Et de hoc ita distinguit. Strata. ut de predijs que proprijs sum. yribus colunt. mo. Jo. s. f. q. monachi decimas sibi retineat. quod cunctis. probat exemplo si e. q. cle. rorum. Leui. qui decimas a populo percipiebant pro ministerio qd fa. ciunt. Et ita piz q. monachi nō ma. gis q. alij sacerdo. res decimas solue. re coguntur. sed postea probat con. trarium. dicens q. si predia cū onere decimarū r. pumi. nariū ad monachos transierint. inde antiquis eccle. siis illas denegare nō possunt. cum suo iure priuari nō debeant. et hoc probat per sequentia ca. Quid iuris de hoc sit. notati in decretalibus in ti. de decimis.

Causa. De his. hic incidenter queritur an monachi debeant dare decimas de agris suis? pro regula ergo teneas q. quilibet teneat dare decimas. nisi ostendat se exemptum esse. ut extra. de decimis. a nobis. et fm. hōd. ena iura etiam. Cisterciens. et alij regulares tenentur dare decimas de omnibus predijs suis que de nouo acquirunt. siue ea in ambus proprijs colant. siue non. extra. de decimis. nuper. sed fm. vetera iura sua te. nebantur q. omnibus religiosis concessum erat non da. re decimas de nutrimento animalium suorum. et de ortis. et de nonalibus que proprijs manibus r. simpli. bus colebant. monachis vero Cisterciens. ordinis et templarijs et hospitalarijs concessum erat non da. re decimas. nec es. tiam de alio predijs que proprijs manibus et limpi. ribus colebant. ut extra. eo. et par. r. ca. ad audien. tiam. et ca. statum. mus. De clericis secularibus dicit quidam q. teneantur / sine sint predia ecclesie sue. ite. pp. r. a. Alij fa. uentabili. dicit eos non teneant dare decimas de predijs ecclesie sue. sed de proprijs bene tenentur dare. ut. ea. qd. ca. decimas. et extra. eod. nouum. in fine. les. profi. autem non sunt exempti a de. cimo. nisi tamē modo in ortis r. in animalibus sulo. ut extra. de eccl. edifi. ca. ij.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

nebantur q. omnibus religiosis concessum erat non da. re decimas de nutrimento animalium suorum. et de ortis. et de nonalibus que proprijs manibus r. simpli. bus colebant. monachis vero Cisterciens. ordinis et templarijs et hospitalarijs concessum erat non da. re decimas. nec es. tiam de alio predijs que proprijs manibus et limpi. ribus colebant. ut extra. eo. et par. r. ca. ad audien. tiam. et ca. statum. mus. De clericis secularibus dicit quidam q. teneantur / sine sint predia ecclesie sue. ite. pp. r. a. Alij fa. uentabili. dicit eos non teneant dare decimas de predijs ecclesie sue. sed de proprijs bene tenentur dare. ut. ea. qd. ca. decimas. et extra. eod. nouum. in fine. les. profi. autem non sunt exempti a de. cimo. nisi tamē modo in ortis r. in animalibus sulo. ut extra. de eccl. edifi. ca. ij.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Causa. Quis res suas alicui dare delegauerit. decimationem proventum proi. ecclesie au. terre non poterit.

Ecclie. **C**asus Statuti fuit in cōci. Cablofi. vt antique ecclie decimas et possessionibus suis non pueniatur ad hoc vt nouis ecclie tribuantur.

tr ca. xij. q. ij. vobis. r. c. vlt. terane. r. c. concessio. et ca. quatuor. Tamen dico q. quilibet ruralis ecclie etiam debet suas decimas in quatuor partes diuide: vt vna sit baptismalis ecclie. alia pauperum: tertia fabrice. quarta capellano: licet

Ad ide dicitur: c. l. de rebus. et c. de decimis. et c. de decimis. et c. de decimis. et c. de decimis.

Epno an possit vni auferre r. aliter dicitur.

Ecclie antiquas constitute, nec decimas nec villa possessione puenitur ita vt nouis oratorijs tribuantur. Item ex cōci. Suarmaciensi.

trahere: si ius antiquo ius ecclie nouis tribuendū nō est: si decime tātūmō baptismalibus ecclie dāde sunt: patet q. monachi ex proprio pōis decimas dare cogūtur. Sed et illa authoritas magociensis cōcilijs de veditore vel donatore loquitur, definiens q. si le q. vedit aut donat, non pot pueniunt decimationibus illi ecclie detrahere, cui prius legitime fuerat assignatus. monachi aut decimas et primitias non authoritate vendētis vel donantis, sed authoritate eiusdem cōcilijs et Paschalis de pe detinet: a quibus definitum est vt monachi de proprio pōis decimas non perfoluat.

Quicq. voluerit in sua ppterare eccliam edificare, r. pōntem r. vilitate epi habuerit in cuius parochia est: licitū sit. verū oīno pūi dēdum est epō vt alle ecclie antiquiores ppter nouā suā iustitiā atq. decimā nō pdant s. semper ad antiquiores ecclias perfoluantur.

scilicet in Dagoclesi cōcilio statutum est. Non perfoluant de proprio pōis abbates r. cōi decimas. Hec sunt pterea qdā fratres q. essent aliqui epi r. abbates q. decimas non sinerēt dari ad eccliam vbi illorū coloni missam audiunt. p. inde decreuit iste sacer con-

Quod decimas iusto ordine nō tñi nobis s. etiā maioribus visum est plebibus tantū vbi sacrosancta baptismata dantur, debere dari. Ergo nulli licet decimationum pōntem a priori ecclie cui assignatus fuerat, ab-

me legis: vt. i. eod. ca. decime. et ca. reuertimini. contra qd non potest dispensari. xxv. q. i. sunt quidam. r. s. dist. v. ca. j. s. dist. viij. que contra: Sed forte non est adur dum q. p. iudicium concedatur. Quia si contra ius diuini. sed si contraria constitutio illud tolleretur non potest fieri. Sed nūquid iudicio possit dare tale p. iudicium? Dic q. sic. Joan.

Questi. lxxvii. **C**asus. Quidam clericus conuēsit sunt de epō et abbatibus qui decimas dari non permittebāt ecclie vbi coloni eorū epōi vel abbatū missas audiebant r. baptizabātur eorū filij, et ideo statit concilium Maguntinē. vt epi et abbates de pōis decimas que proprio colunt s. pendēis. decimas sibi retineant: coloni s. vbi decimas vbi filij eorū baptizantur: et vbi per totum circuitum anni euadunt diuina.

Uel. lxxvii. **C**asus. Quidam clericus conuēsit sunt de epō et abbatibus qui decimas dari non permittebāt ecclie vbi coloni eorū epōi vel abbatū missas audiebant r. baptizabātur eorū filij, et ideo statit concilium Maguntinē. vt epi et abbates de pōis decimas que proprio colunt s. pendēis. decimas sibi retineant: coloni s. vbi decimas vbi filij eorū baptizantur: et vbi per totum circuitum anni euadunt diuina.

Questi. lxxvii. **C**asus. Quidam clericus conuēsit sunt de epō et abbatibus qui decimas dari non permittebāt ecclie vbi coloni eorū epōi vel abbatū missas audiebant r. baptizabātur eorū filij, et ideo statit concilium Maguntinē. vt epi et abbates de pōis decimas que proprio colunt s. pendēis. decimas sibi retineant: coloni s. vbi decimas vbi filij eorū baptizantur: et vbi per totum circuitum anni euadunt diuina.

Questi. lxxvii. **C**asus. Quidam clericus conuēsit sunt de epō et abbatibus qui decimas dari non permittebāt ecclie vbi coloni eorū epōi vel abbatū missas audiebant r. baptizabātur eorū filij, et ideo statit concilium Maguntinē. vt epi et abbates de pōis decimas que proprio colunt s. pendēis. decimas sibi retineant: coloni s. vbi decimas vbi filij eorū baptizantur: et vbi per totum circuitum anni euadunt diuina.

Questi. lxxvii. **C**asus. Quidam clericus conuēsit sunt de epō et abbatibus qui decimas dari non permittebāt ecclie vbi coloni eorū epōi vel abbatū missas audiebant r. baptizabātur eorū filij, et ideo statit concilium Maguntinē. vt epi et abbates de pōis decimas que proprio colunt s. pendēis. decimas sibi retineant: coloni s. vbi decimas vbi filij eorū baptizantur: et vbi per totum circuitum anni euadunt diuina.

Questi. lxxvii. **C**asus. Quidam clericus conuēsit sunt de epō et abbatibus qui decimas dari non permittebāt ecclie vbi coloni eorū epōi vel abbatū missas audiebant r. baptizabātur eorū filij, et ideo statit concilium Maguntinē. vt epi et abbates de pōis decimas que proprio colunt s. pendēis. decimas sibi retineant: coloni s. vbi decimas vbi filij eorū baptizantur: et vbi per totum circuitum anni euadunt diuina.

Decle sūt a coloni partia: r. de.

De dec. sūt a coloni partia: r. de.

Ut epi. patet hic qd clericis non dabit decimas de bonis ecclesie: vt et eo. fratrum nitatem. et. c. disti. nouit. et. j. ca. p. licet. v. contr. ad. gerit. qui dicit esse speciale in epi. sed ob. extra. eo. quoniam. s. viii.

Decimas. si predicta sint in episcopoz parochia. vel loquit de decimis ponalib?

Intelle. que dade sunt vbi er? ap. sacramenta pendi probat. p. uantur. v. et eo. j. e. ca. ad apostolice. itaru. **O**uo. Quest. si. q. et. si fuit a paschali xii. q. i. v. r. monachi vel clerici conuenter viuentes decimas debeant dare: Et respodet. sacerdotis et lenire a populo decimas percipere debet. Sed a monachis et clericis conuenter uentibus nullus de p. d. q. suo sumptibus colunt. et nutrimentis p. p. q. decimas au. d. et extorque. Et ad hoc proband. d. inducit auctoritatem Gregorij. d. **A** monachis Dupli. ratione: s. quia non habet populu: tum quia non ministrat eis spiritualia. **E** ceteri viuentibus. ecce q. aliud habent priuilegiu clericis ceteri viuentibus. q. separatum: et q. idem habent

Lucce. x. f. Clerici. c. v. vi. gentes. **A** monachi hnt. **A** p. legiu.

Lucce. x. f. Clerici. c. v. vi. gentes. **A** monachi hnt. **A** p. legiu.

Lucce. x. f. Clerici. c. v. vi. gentes. **A** monachi hnt. **A** p. legiu.

uentus vt epi. et abbates de agris et vineis que ad suum et fratrum stipendium habent, et ad ecclesias suas deferri faciant. familie vero eoru ibi infantem baptizantur, et vbi per totum anni circulum missas audiant.

Item Paschalis quartus. **D**e p. p. q. laboribus monachi et canonici decimas minime solvere cogantur.

Decimas a p. p. q. sacerdotibus ac leuitis esse reddendas diuine legis sanxit auctoritas. ceterum a monachis siue clericis conuenter viuentibus nulla ratio finit vt milites aut epi aut p. ne quelibet decimas de laboribus seu nutrimentis suis proprijs extorque debeant. vñ beatus Grego. sic ait. **L** omniuita viuentibus iam de facienda portionibus, vel exhibenda hospitalitate, vel adimplenda misericordia nobis quid erit loquendum: cum omne quod superest, in causis pijs ac religiosis erogandum sit: dicente dno: Quod superest,

argumentat. Gra. de apostolice ad epi. / cu apostolice habear plenitudinem potestatis. qua nullus alius habet. et q. antipontate pape duo epatus in vnu redigi possint. probatur per duo sequentia cap. **T**emporis. **C**ausa. Cum una cuius pastore crebat / q. vicina erat ciuitati Mustane: sed q. pau. et erant ibi holoe. ideo papa benenato epi Mustana no vtraq. ecclesia gubernanda comisit. ita vt habitaret vbi vilius et comodus habitare p. p. exeret: du tame in illa ecclesia in qua copolator non erit. ministeria diuina solentur peragantur. **C**um autem ca. r. id est modice vilius. **S**acerdos. i. epi. **E** t vicinias. **A**rg. q. propter remotionem vel incommoditate multas sunt licite que aso non licet: vt j. ca. q. vi. si quis vult. l. i. q. dist. ca. 3. l. q. xii. q. i. v. vlt. temp. et de ecclie. edifi. ad auditiu. s. v. q. j. repositio. **b** **A** mure. sicut papa potest vnire plures episcopos: sic epi plures ecclesias: vt et de excess. s. i. sicut vult. **S**i q. aso apud Ecclie qua ista ecclesia variis rui resideat dignitas epalis, vel an vniunt vire q. retineat di

date elemo. yna: et ecce omnia munda sunt vobis. **Q**uod autem dicitur q. antiquiores ecclesie propter nouas nec decimas nec villa possessione pimentur. non ita intelligendum est vt nullo modo credat licere epi aliquam partem possessionum vel demationis vnius ecclesie alteri pro tpe tribuere. sicut em papa duos epatus in vnu potest redigere: ita et vnu p. p. o consentiente epi in duos pot. diuidi: vel etiam metropolitano inuito quelibet ecclia ab eius iurisdictione apostolica eximi potest auctoritate.

si Gregorius papa scribit benenato episcopo. ca. xxv. **D**uos episcopatus in vnu redigere apostolica potest auctoritas.

Typis qualitas, et vicinias nos locoz inuitat vt cum anam atq. multas nam vnire debeam ecclesias: qm nec longe a se itineris interuallo se iuncte sunt, nec p. p. facientibus tanta multitudo populi est vt (sicut olim fuit) duos habere debeas sacerdo

gnitatem priorem? **D**ico q. variis modis possunt vniri ecclesie: vel hoc modo vt vna subiciatur alteri: et scdm hoc dignitas episcopalis erit in vna tantum. **U**el hoc modo possunt vniri vt ex duobus dignitatibus vna fiat dignitas: et scdm hoc non dicitur esse due ecclesie sed vna tantum. **E** m hoc illi qui sunt canonici in vna, erunt canonici in altera. **E** tam ista illi canonici intererunt electioni episcopi et alio communibus negotijs. **I**n tali vnione distinguendum credo q. aut ecclesie simul vniantur, aut vna earum vnitur relique: que duo sunt penitus diuersa. **S**i vna vnit alteri, secundu hoc illius naturam et consuetudinem et priuilegium assumit cui vnitur: et peribant iura illius ecclesie que vnitur: vt extra de statu mona. re. ecclie. circa finem. **S**i autem neutra alteri vnitur, sed ille simul vnitur: tunc dico q. consuetudines et priuilegia que meliora sunt et humaniora, retinet illud vnitum: nam cum malum et bonum associantur, malum recipit naturam boni. xxxij. q. j. non est culpanda, q. argumet. C. de res.

428

Ecclie variis modis vniunt

vro. act. in princ. 7. C. commnia de leg. i. h. circa finem. Tertio modo possunt vni ecclesie: puta q' vtraq' remaneat episcopalis. 7. fm hoc remanent duo episcopa- tus, licet idem sit episcopatus vtriusq' ecclesie: 7. fm hoc si primo subeant iste ecclesie diuersis metropolitano

9. l. episcopus fm d. arch. de tur. p. xxv. c. olim. xxv. dl.

ne neuter metropolitano perdit ius suum: vt est de relig. do. ca. quia. 7. episcopatus iste erit sub duob' metropolitano. In q'no casu erit sub illo cui pape placuerit, vel erit sub metropolitano illius ecclesie cuius est altera. Illius est natura assump- ptis. Et sic impera- tor quandoq' vnit duas dignitates i- ynam: vt in aut. vt iudice sine q' quo suffragio. Illi colla. ij. a. Explicuit. er- go si effectus vnus, non vniuntur: vt. i. ea. multa. 7. cf. de ecclie. edifi. ad au- dientiā. immo po- tius eo mortuo no- debent vni. vt est ne sedeva. ca. j. d. vtriusq' in vtraq' ergo erit se- des epalle. vel q'q. i. relatio. vel forte vbi ipse ele- gerit habitare. et alia erit sibi sub- lecta.

9. Com. moti.

tes. **Q**uod igitur cumant castri sacerdos curus huius vite expleuit vtrasq' nos ecclesias presentis auctoritatis pagina vnisse, tibiq' commissis cogno- scas vtrasq' etiam ecclesiis scito te esse proprium pontifi- cem. Et ideo quecumq' vel de earū patrimonio, vel cleri or- dinatione promotione ve tu- xa canonum natura visa fue- rint ordinare atq' disponere, habebis vt prius reuera sa- cerdos liberam ex nostre au- thoritatis consensu atq' permis- sione licentiā. Ubi vero como- dius atq' vtilius esse perse- peris, ibi habitato: ita sane, vt alteram ecclesiam cui corpo- ralter presens non es, sollicita- poudentis cura disponas: quatenus illic diuina ministe- ria soleniter domino prestan- te peragantur. **I**dem Joanne episcopo. **Q**uod episcopatus in vni redigere apostolica valet au- thoritas. **Q**uod si hostis pietas (peccatis facit) desolauit ecclesias, vt reparadi eas spes nullo modo populo deficiente remanserit: maiori valde cu- ra cōstringimur, ne defunctis earū sacerdotib' relique ple- bis nullo pastois moderamē- ne gubernāte, per inuia fidei hostiacallidi rapiantur (quod ab sit in fids). hūius ergo rei sollicitudine sepe commouit, hoc nostro fedit cordi consiliū vt vicinis eas mandarem us pontificibus gubernandas. **I**deog fraternitati tue curā

nehl. felle episcop' Seleucitan' dixit vt in illis plebi- bus ponant epi vbi quondā fuerit, in alijs hō nō: cum dicitur concilium approbatur. **U**t dioceses. s. dist. lxx. epi. 7. ca. illud. **N**on habeat. nisi in casu: vt. i. e. precipim'. xlv. dist. nulli.

gubernationemq' Treuerē- sium ecclesie preuidim' com- mittēdam: quam tue ecclesie aggregari vniusq' necesse est: quatenus vtrasq' ecclesiā sacerdos recte. **H**uio adiu- uate, possit existere: 7. que ri- bi de eius patrimonio vel cle- ri ordinatione seu promotio- ne vigilanti ac canonica cura visa fuerint dispone. quippe vt pontifex proprius liberam habeat: vt p'sentis nostra per- missione licentiā. **I**tem ex concil. Carthagi. **N**on habeat episcopus dioceses que nūq' habuerunt.

Hic episcopus Seleu- citanus dicit: etiam si hoc placet sanctitati vestre, in- sinuo vt dioceses que nūq' episcopos habuerunt, nō ha- beant: 7. illa diocesis que ali- quando habuit, habeat pro- prium. fm hanc persecutio- nem sanctitatis vestre est est- mare qd fieri debeat. Ab vni- uersis dictum est, placet.

Item ex Aphicano concilio tertio. **N**isi cō uolūate epi dio- ceses que ad eo retinentur, non recipiant proprios epos.

Multis cōcessis hoc sta- tutū est a cetu sacerdo- tallit plebes que in diocesis ab epi retinent, q' epō nūq' habuerāt: nō nisi cō uolūate eius epi a quo tenent, p'ptos accipiant rectores.

Item Gregorius Joāne epi- scopo Lauico. **A**postolica auctoritas a iurisdictione archiepi episco- pos ualere extirpare.

tate diocesan episcopi, 7. Joāne episcopo. supple 7. Joāne patriarche: q' archiepi episcopo Lauico scribit p. Adriano.

Habebat pro- prius. nisi in duob' casibus. s. epi. ex- er tempore. xxx. quest. ij. ita nos, lu- cer ergo ciuitas q' mille annos sine episcopo fuerit, dō- tamen episcopalis limo possit proba- ri, non ebitat pres- criptio. 7. quest. ij. licet.

Multis conc- lio. v. ca. i. **Q**uestum fuit in concilio Aphicano an plebes que sūt in episcopatu ali- cuius, possint ha- bere proprios epi- scopos, que scilicet nūq' episcopos ha- buerunt. Et respō- det q' non sine vo- luntate illius epi- scopi a quo retine- tur. Et scias q' hec duo ca. inducunt ad probandum q' vnus episcopatus potest in duos di- uidi epō consentiens, aliter non licet, quod non est verū quantum ad papā, s' p'or dicit q' que- dam concilia im- petrauerant prin- legium a papa di- uidendum epi- scopatum in duos de consensu tamē episcopi cui' erat episcopatus.

Rectores. i. episcopos. **U**nde. **S**olus- tar ergo q' papa nō an- non possit multo posse i episcopo noua sua dio- cere episcopatum cessi no- in diocesi sua: vt n' epa- supra eo. 7. tempo. p' fieri, ris. Hug. dicit hūc esse tenorem hui' capituli q' nullus sacerdos potest in- tituli sine uolun-

Rectores. i. episcopos. **U**nde. **S**olus- tar ergo q' papa nō an- non possit multo posse i episcopo noua sua dio- cere episcopatum cessi no- in diocesi sua: vt n' epa- supra eo. 7. tempo. p' fieri, ris. Hug. dicit hūc esse tenorem hui' capituli q' nullus sacerdos potest in- tituli sine uolun-

34

Rater noster. **V** Causa. Antecessor Greg. exime
far. Adrianus episcopus Thebane civitatis a iurisdic-
tione Lausie archiepiscopi. et Joannis patriarche
prime Iustiniane: postquam exemptionem prefati ar-
chiepiscopi a patriarcha eum graueret et iniuste in
quibusdā causis

Rater noster adrianus
Thebane civitatis episcopus
ad Romanam urbem veniens la-
chrymabiliter est conquisitus
de quibusdā se capitulis a fra-
ternitate tua, necnon a Joanne
prime Iustiniane vobis antisti-
te iniuste condemnatus. Bene-
quissimo autē dānādo quod ei
iudicio abs sumus? (tuāte dño)
tractatur. Adrianus vero epi-
scopus reperimus, et tuo contra
sacerdotales mores odio la-
borasse: et nullo iure pecunia-
ris in causis eum fraternita-
tis tue fuisse cōdenatū senten-
tia. Quia igitur et ab antefato
Joanne prime Iustiniane vobis
episcopo contra ius canonicum
depositus, honore sui gra-
du carere nō potuit: in sua cū
reformari ecclesia, atque in p-
prie dignitatis ordine decre-
tum renocari. Et cū oportu-
tisset te ex eo dñici corpore
communione privari, quod post
admonitionem sancte memo-
rie decessoris nostri contēptā
(per quas eum ecclesiā eius
de tue iurisdictione potestas
eremit rursus in eis aliquid
tibi iurisdictionis servare pre-
sumpsit: tamen nos huma-
nitas decernentes, comuniō-
nisque tibi sacramentū interim
conferentes, decernimus ut
fraternitas tua ab eo ecclesia
et omnem antehabite sue
potestatis iurisdictionis abste-
neat: et secundū scripta deces-
soris nostri, si qua causa vel
fidelis vel criminis vel pecunia-

ria adversus prefatū Adria-
num cōsacerdotē nostrum po-
tuerit euenire: per eos quod no-
stri sunt vel fuerint in vrbere-
gia responsales, si mediocriter
est questio, cognoscatur: vel
huc ad apostolicam sedem (si
est ardua) deducatur: quate-
nus nostre audientie senten-
tia decidatur. Quod si contra hec
que statimus, quolibet tēpo-
re qualibet occasione vel sur-
reptione venire tēruerit: po-
testas te cōmunionē priva-
tum: nec eam te excepto vlti-
mo vite tue tēpore) nisi cū cō-
cessa Romani pontificis decer-
nimus iussione percipere: res
autē siue sacras siue alias mo-
biles immobilēsque eius eccle-
sie quas hactenus dixeris retinere
(quarū notitiam nobis
oblatam presentibus annecti-
mus literis) siue aliqua ei fra-
ternitas tua dilatione resti-
tuat de quibus si qua inter vos
questio veritatis, volumus ut apud
responsalem nostrum in vrbere-
gia ventiletur. Si autem
necdū in dioecesi alicuius epi-
scopi illa loca assignata fue-
rint: ex vrbere apofolice se-
dis ppiū episcopi accipiat.

Unde Grego. iunior scribit
Bonifacio episcopo.
Ubi multitudo fidelis ex-
creuit: ubi episcopi sunt ordinandi.

Recipimus ut iuxta ca-
nonū statuta ubi multi-
tudo excreuit fidelium, ex vrbere
apofolice sedis debeas ordi-
nare episcopos: pia tamen
in galliarum.

Recipimus. Arg. sine auctoritate pape epi-
scopus nō sūt. et arg. vj. q. j. mutatione.

Debeas. Ut tamē habeatur consensus episcopi
si regio illa esset intra dioecesim alicuius episcopi: quia
quicquid excreuit, spectat ad episcopū: ut extra de be-
ci. quoniam. Joanne.

**Exem-
prio
an ex-
maten-
ariati**

**Dele-
gato
vtrum
crim: a
leg. cau-
sa an
dite
possit.**

Cum duo episcopi in ca. supra dictum est in ca. et tempore qualitas et c. postea et c. felix. q. duo episcopi in vna redigi possunt: et unus in duos potest diuidi. Nunc dicit Gratianus q. episcopus potest similiter vnam ecclesiam sibi subiectam in duas diuidere et e converso cum con-

sentu suum clericorum: et facta divisione nona ecclesia soluta erit a iure prioris ecclesie: sicut nisi hoc fieret, multitudo ecclesiarum ad paucitatem reducere: et in plures tamen baptismales ecclesias in vna terminatione facere non potest episcopus.

Pures si ca. Statutum est in concilio Tolitano vt infra vnam terminationem non sint plures ecclesie baptismales: si coherio fuerit de terminatione duarum matricum ecclesiarum, populi vtrarumq. amicablem coponant: sicut ille dei iudicio discernat.

In vna. et infra eodem limite, b. ad possunt. Ita q. habeat eodem limite, ex quo em sunt baptismales, debet habere limites distinctos: vt. xij. q. j. c. j. vn-

enim tantum debet esse princeps. vij. q. j. in epibus. c. plebes vtrarumq. arg. q. qui rem melius nonerit sine iure honesti sine extranei, potius debent esse res: q. alij necesse sunt domesticis vel consanguineis: vt est q. ma. accu. pof. videtur. in fi. et extra de testi. veniens. in fi. c. de repud. consensu.

Interdu. d. discernant. Vel per arbitrium vel per amicablem compositionem. superioris tamen auctoritas est summa. z. necessaria, extra de transac. deceret. et ca. statim. ca. j. et extra de arbi. per tuas. alio laico non potest esse iudex in spiritualibus vt extra de iudi. decernimus. et c. iij. q. iij. deq. et in consuetu. Innocent. contingit. que est de arbi. et est de arg. q. spiritualis causa laico potest committi. xxij. dist. q. verum.

Iudicio. Id est iuramento: vel etiam foribus: quibus vel voluntas offenditur. xx. q. i. §. j. et ca. foto. Vel dei iudicio, i. ecclesiastico. iij. q. v. q. i. suspecti. ver. si. veniat. xij. q. j. iuramentum.

Iterum. q. Dec est sexta pars questionis, in qua probare intendit q. oes ecclesie cum rebus suis sint in episcopi potestate: nec decime sine eius licentia alibi possint dari: q. episcopus debet illas dispensare fm deum prout sibi videtur melius expedire. 30. de fau.

Casus. In ea supra quiescit, dictum est vt antiquiores ecclesie suo summi non perdant propter nouas: quod verum est: sicut Gratianus hic interpretatur nisi auctoritate episcopi alio ecclesie fuerit assignatum: et ad hoc inducit sequens capi. Et hoc intelligit huc de ecclesie q. tantus ad episcopum spectant. de alio non potest sine consensu clericorum.

Statimus. Statuitur in hoc cap. q. si quilo sua auctoritate scimas vel oblationes q. debet populus dare, contederit retinere: vel extra baptismalem ecclesiam episcopi vel eius casu punitio di officia sunt commissa decima ad re. voluerit: pena pecuniaria z. excommunicatione puniatur. Oblationes in testamento factas. Vel potest oblationes debite sunt, et homines ad hoc compelluntur: vt. j. ca. q. in canonibus. f. Oblationes. arg. q. excommunicati possunt laici q. non dat sacerdotibus oblationes: sed de bitas. vt. j. de coe. dist. j. ois excommunicatus. q. huc intel-

ligit etiam de gratuita oblationibus si clericus non habet unde sustentetur. arg. extra de simo. cum sit. arg. contra. xij. dist. clericus. r. q. h. charitatem.

S Baptismalem ecclesiam. Decime ergo soluende Decime sunt baptismalibus ecclesiis. Arg. s. ea. de decimis. cui ecclesie personales debentur parochialibus ecclesiis: vt. s. ea. sum. sol. quest. et dist. s. ea. quicunq. Item patet q. episcopus necesse potest auferre decimas vni ecclesie z. dare alteri: vt. dist. s. e. ecclesie.

Sannum nostrum. Seraginta solidos: vt in 20 barda cōmitem. et sic semper intelligitur vbi non determinatur. Et est hie argum. penam pecuniariam ab ecclesia posse infligi. xvij. dist. qm. extra de rap. in ar. c. thepiscopatu. arg. xvij. q. v. quid ergo. Argum. contra extra de pens. licet. Item argu. q. inder potest aliquid quem contumacem excommunicare, et aliter punire: nisi quod non est verum: vt extra vt lite non contestata. q. sigere. nam. in fine.

Cum adan. **C**asus. Dicitur est. s. q. prater conscientiam episcopi decime alio dari non debent. Nunc vero a sensu contrario: vt dicit Gratianus datur intelligi q. episcopo consentiente alio dari possunt.

Contra dispositionem episcopi decime distribuuntur. licet etiam de gratuita oblationibus si clericus non habet unde sustentetur. arg. extra de simo. cum sit. arg. contra. xij. dist. clericus. r. q. h. charitatem.

S Baptismalem ecclesiam. Decime ergo soluende Decime sunt baptismalibus ecclesiis. Arg. s. ea. de decimis. cui ecclesie personales debentur parochialibus ecclesiis: vt. s. ea. sum. sol. quest. et dist. s. ea. quicunq. Item patet q. episcopus necesse potest auferre decimas vni ecclesie z. dare alteri: vt. dist. s. e. ecclesie.

Sannum nostrum. Seraginta solidos: vt in 20 barda cōmitem. et sic semper intelligitur vbi non determinatur. Et est hie argum. penam pecuniariam ab ecclesia posse infligi. xvij. dist. qm. extra de rap. in ar. c. thepiscopatu. arg. xvij. q. v. quid ergo. Argum. contra extra de pens. licet. Item argu. q. inder potest aliquid quem contumacem excommunicare, et aliter punire: nisi quod non est verum: vt extra vt lite non contestata. q. sigere. nam. in fine.

Cum adan. **C**asus. Dicitur est. s. q. prater conscientiam episcopi decime alio dari non debent. Nunc vero a sensu contrario: vt dicit Gratianus datur intelligi q. episcopo consentiente alio dari possunt.

Contra dispositionem episcopi decime distribuuntur. licet etiam de gratuita oblationibus si clericus non habet unde sustentetur. arg. extra de simo. cum sit. arg. contra. xij. dist. clericus. r. q. h. charitatem.

S Baptismalem ecclesiam. Decime ergo soluende Decime sunt baptismalibus ecclesiis. Arg. s. ea. de decimis. cui ecclesie personales debentur parochialibus ecclesiis: vt. s. ea. sum. sol. quest. et dist. s. ea. quicunq. Item patet q. episcopus necesse potest auferre decimas vni ecclesie z. dare alteri: vt. dist. s. e. ecclesie.

Sannum nostrum. Seraginta solidos: vt in 20 barda cōmitem. et sic semper intelligitur vbi non determinatur. Et est hie argum. penam pecuniariam ab ecclesia posse infligi. xvij. dist. qm. extra de rap. in ar. c. thepiscopatu. arg. xvij. q. v. quid ergo. Argum. contra extra de pens. licet. Item argu. q. inder potest aliquid quem contumacem excommunicare, et aliter punire: nisi quod non est verum: vt extra vt lite non contestata. q. sigere. nam. in fine.

Cum adan. **C**asus. Dicitur est. s. q. prater conscientiam episcopi decime alio dari non debent. Nunc vero a sensu contrario: vt dicit Gratianus datur intelligi q. episcopo consentiente alio dari possunt.

Contra dispositionem episcopi decime distribuuntur. licet etiam de gratuita oblationibus si clericus non habet unde sustentetur. arg. extra de simo. cum sit. arg. contra. xij. dist. clericus. r. q. h. charitatem.

Doc not. iij. d. discernant. Vel per arbitrium vel per amicablem compositionem. superioris tamen auctoritas est summa. z. necessaria, extra de transac. deceret. et ca. statim. ca. j. et extra de arbi. per tuas. alio laico non potest esse iudex in spiritualibus vt extra de iudi. decernimus. et c. iij. q. iij. deq. et in consuetu. Innocent. contingit. que est de arbi. et est de arg. q. spiritualis causa laico potest committi. xxij. dist. q. verum.

Iudicio. Id est iuramento: vel etiam foribus: quibus vel voluntas offenditur. xx. q. i. §. j. et ca. foto. Vel dei iudicio, i. ecclesiastico. iij. q. v. q. i. suspecti. ver. si. veniat. xij. q. j. iuramentum.

Iterum. q. Dec est sexta pars questionis, in qua probare intendit q. oes ecclesie cum rebus suis sint in episcopi potestate: nec decime sine eius licentia alibi possint dari: q. episcopus debet illas dispensare fm deum prout sibi videtur melius expedire. 30. de fau.

In sacris. **C**ausa. Conquesti sunt quidam archiepiscopi de quibusdam laicis qui decimas ecclesiarum baptisimalibus iuribusque episcopi dispositione contempta, dabant eas illis ecclesiis quas edificauerant in proprio predictis vel in feudis, vel alijs ecclesijs. et

ideo phibet Ana stallus ne hoc decetero fiat. **I**n beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

Causa. **I**n beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

Similiter et illi. Et nota q in principio sunt vba Symmachij, ibi: Si quis oblationes: sunt verba concilij. et caute considera que sunt verba concilij legendo. Et loquitur istud cap. de immunitate rerum ecclesie: sequo vero capi. de immunitate rerum clericorum.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

In beneficijs id est feudo. et est arg. ius patronatus cu feudo rra tre. nisi fuerit exceptum: vt extra de iur. patro. ex l. tercio. arg. contra. j. e. q. viij. mem. l. j.

et illud
vix est
singl.
sed cas
vntuer
strate
bn. ff.
de con
trah. p.
emp. in
modi
cis. fm
2.

et as
2. lio.

Eccle
res coh
can h
vnt.

f. Co.
v. d.

bis privilegio gaudere. ut si de eas invaserit nisi admo...

Ecclie. Quia episcopus est in ipsa ecclesia. ut. vii. q. i.

z ab oibus firmiter teneri (qz res epoz esse ecclesie no du...

Et ex libro capituloz Caroli et Lodovici imperatoz.

Uta iuxta sanctorum patrum traditionem no...

Qumus res ecclesie vota fidelium esse. preta peccatorum...

Item Symmachus papa. Pponemones ecclesie de...

Distinctio quas synodus quisq ecclesie proprio...

tere: ut. i. ea. qone. vii. filio. immo quilibet de populo...

Propterea. Jus est patronat? rasti ad filios: ut. i. ea. q...

Distinctiones. Episcopi alienabant possessiones ecclesiarum...

vult probare contrarium. Constitutum. Episcopi res ecclesiarum...

tiam episcopi, vel eius cui officia huiusmodi commissa...

Hic interpretationi videatur contraire auctoritas illa...

Constitutum est a presenti concilio episcopos dioc...

Item Symmachus papa. Pponemones ecclesie de...

Distinctio quas synodus quisq ecclesie proprio...

tere: ut. i. ea. qone. vii. filio. immo quilibet de populo...

Propterea. Jus est patronat? rasti ad filios: ut. i. ea. q...

Distinctiones. Episcopi alienabant possessiones ecclesiarum...

tere: ut. i. ea. qone. vii. filio. immo quilibet de populo...

Propterea. Jus est patronat? rasti ad filios: ut. i. ea. q...

Distinctiones. Episcopi alienabant possessiones ecclesiarum...

Ammo vero. si iudei dicit. cōdēno teimo abfoluo
 Arg. re. vltimo xpo stādū est. de pe. dist. ij. si enim.
 ad hoc. d. d. Multitudine. Arg. ubi precipitur. ad omnes ex
 ff. d. ma renditur. l. i. distinc. miramur. xvij. distinc. ignorantia.
 nu. ref. et. d. distinc. v. ad eius vero.
 f. ch. b. c. **A**urum. ver.
 ff. d. he. ba. paull.
 re. mlti. d. **E**critimans.
 si ita. Verba synodum
 scriptū. mo verba fuerunt
 Act. dominū. v. extra d.
 celebra. mlti. cum
 marthe.
 e. **A**it em. in se.
 cunda epistola ad
 Corinthios.
 f. **T**hesaurizate.
 re. Supplicatio est
 ista argumētatio:
 quia si filij thesau
 rizant parētibz:
 quia parētes suc
 cedunt eis si quid
 habent: vt supra
 l. ij. q. iij. h. qui. z. j.
 xxv. q. viij. hoc sa
 lubiter. Non est
 superficialis quia
 non succedunt pa
 rentes filijs nisi in
 defectu alioz.
 g. **P**arētibz.
 Nam spirituali
 bus. z. respectu a
 postolus naturas
 et votam paren
 tus prout voto pas
 renuz hereditas
 filioz debetur: sed
 filioz hereditas
 sola pietatis
 causa parentibus
 debetur: vt. ff. vñ
 de lib. scripto he
 rede. g. vlt. z. ff. de
 inoffic. testa. nam
 et si iuxta illud. Or
 dine turbato suc
 cedis Bulgare na
 to. Item dicit lex q omnia que nostra sunt ex voto se
 ligo paramus: vt. ff. de bo. li. l. pe. j. respon. z. hereditas
 parentum quasi debita obuenit nobis: vt. ff. p. socio. l.
 et quia. z. filij pene ad proptia bona veniunt. ff. de suc.
 edi. l. j. §. pe. Et dicit imperator. cogitare debet paren
 tes z. qd ipsi fuerunt filij: z. ea que a iuis parentibz spe
 rabant. iuis filio facere debent. in aut. vt cum de ap.
 cognosc. §. considerate. col. viij.
 h. **N**on coactē. i. pro iure terreno.
Quid autem. **C**ausa. Ite. §. respicit illud ca. pos
 sessiones. z. dicit q illud verbū temporaliter perfruan
 tur. non refert ad monachos q perpetuo possessiones
 illas poterat possidere: s; refert tantū ad clericos pau
 peres. postea pbat q graue peccatū est decimas z p
 mitias z oblatōes nō reddere. z ad hoc inducitur seq. c.
 l. **C**apitulū. §. ca. possessiones.
Cetero. q. hec est. vij. pars. q. m. qua probat magi
 ster q decime sunt dandē clericis p labore suo: et q ea